1

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2024                                                                         № 5085-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 01 марта 2024 № 933-п «Об утверждении

муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура

Беловского городского округа Кемеровской области-Кузбасса» на 2024-2026

годы»

В целях обеспечения строительства, капитального ремонта и реконструкции

объектов на территории Беловского городского округа, финансируемых за счет

средств местного бюджета, в соответствии с постановлением Администрации

Беловского городского округа от 31 августа 2022 № 2478-п «Об утверждении

Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности

муниципальных программам Беловского городского округа» (в редакции от 19

декабря 2023 года №3964-п) Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от

01 марта 2024 № 933-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и

социальная инфраструктура Беловского городского округа Кемеровской области-

Кузбасса» на 2024-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2  считать недействительным.

1.2. Строку «Исполнители муниципальной программы» паспорта программы

изложить в следующей редакции:

«

Исполнители

муниципальной программы

Отдел по учету и распределению жилой площади

Администрации Беловского городского округа.

Муниципальное казенное учреждение «Управление

капитального строительства города Белово»

(сокращенное наименование - МКУ «УКС»). Управление

по земельным ресурсам и муниципальному имуществу

Администрации Беловского городского округа.

2

(сокращённое наименование УЗРиМИ)

                                                                                                                             ».
1.3. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы

в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта программы изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

в целом и с разбивкой по

годам её реализации

Общий объем финансирования муниципальной

программы на 2024-2026 годы составит 1 310 478,02 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета – 679 310,17 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 381 003,93 тыс. рублей,

средства федерального бюджета – 250 163,91 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 465 028,78 тыс. рублей;

2025 год – 631 001,76 тыс. рублей;

2026 год – 214 447,48 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».
      1.4. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объема

финансирования на период с 2024 по 2026 гг., составляет 1 310 478,02 тыс. рублей.

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/

регионального

проекта/

ведомственного

проекта,

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс.

рублей

2024 год 2025 год 2026 год Испол

нитель

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

Беловского

городского округа

«Жилищная и

социальная

инфраструктура

Беловского

городского округа» на

2024-2026 годы

Всего

465 028,78 631 001,76 214 447,48

Местный бюджет 79 761,23 404 118,96 195 429,98

Федеральный бюджет 105 305,91 125 840,50 19 017,50

Областной бюджет 279 961,63 101 042,30 0,00

1 Подпрограмма

«Доступное и

комфортное жилье

населению»

Всего

34 475,62 26 004,70 19 617,50

Местный бюджет 30 859,17 3 347,90 600,00

Федеральный бюджет 2 122,22 22 656,68 19 017,50

Областной бюджет 1 494,23 0,00 0,00

1.1 обеспечение жильем

молодых семей

Всего 3 145,56 3 347,90 600,00 Админис

трация

3

Местный бюджет 1 264,96 3 347,90 600,00 Беловско

го

городско

го округа

Федеральный бюджет 386,37 0,00 0,00

Областной бюджет 1 494,23 0,00 0,00

1.2 обеспечение жильем

социальных категорий

граждан,

установленных

законодательством

Кемеровской области-

Кузбасса

Всего 0,00 19 017,50 19 017,50 УЗРиМИ

Админис

трация

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 19 017,50 19 017,50

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

1.3 осуществление

полномочий по

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан,

установленных

Федеральным законом

от 24.11.1995 №181-ФЗ

«О социальной защите

инвалидов в

Российской Федерации

Всего 1 735,85 0,00 0,00 УЗРиМИ

Админис

трация

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 1 735,85

0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

1.4 Обеспечение жильем

отдельных категорий

граждан (социальная

защита инвалидов)

Всего 514,20 0,00 0,00 УЗРиМИ

Админис

трация

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 514,20 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

1.5 Осуществление

полномочий по

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан,

установленных

Федеральным законом

от 12.01.1995 № 5-ФЗ

«О ветеранах»

Всего  0,00 3 639,30 0,00 Админис

трация

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 3 639,30 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

1.6 Обеспечение

мероприятий по

переселению граждан

из аварийного

жилищного фонда

Всего 29 080,01 0,00 0,00 Админис

трация

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 29 080,01 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма

«Государственная

поддержка

шахтерских городов и

поселков»

Всего 104 226,00 104 226,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 103 183,70 103 183,70 0,00

Областной бюджет 1 042,30 1 042,30 0,00

2.1 Реализация программ

местного развития и

обеспечение занятости

для шахтерских

Всего 104 226,00 104 226,00 0,00 Админис

трация

Беловско

го
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

4

городов и поселков.

Федеральный бюджет 103 183,70 103 183,70 0,00 городско

го округа

Областной бюджет 1 042,30 1 042,30 0,00

3 Подпрограмма

«Развитие социальной

инфраструктуры и

жизнеобеспечение

населения»

Всего 326 327,16 500 771,06 194 829,98

Местный бюджет 277 425,10 400 771,06 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00

Областной бюджет 48 902,06 100 000,00 0,00

3.1 Строительство,

реконструкция и

капитальный ремонт

образовательных

организаций

Всего 326 327,16 500 771,06 194 829,98 Управлен

ие

образова

ния

Админис

трации

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 277 425,10 400 771,06 194 829,98

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 48 902,06 100 000,00 0,00

3.2 Создание

дополнительных мест в

системе дошкольного

образования

Всего 0,04 0,00 0,00 Управлен

ие

образова

ния

Админис

трации

Беловско

го

городско

го округа

Местный бюджет 0,04 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

».

      1.5. Раздел 6. «Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение»

считать недействительным.

2. Начальнику отдела информационных технологий (С.А.Александрова)

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой информации

(Е.В. Косвинцева) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                                 Г.В. Овчинникова